
 

    
 
 
 

Администрация Вадского муниципального района  
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

_____________ 

 

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Вадского муниципального 

округа Нижегородской области на 2021-2026 годы» 

 на 2024 финансовый год  

 

В соответствии с постановлением администрации Вадского муници-

пального округа Нижегородской области от 7 декабря 2021 г. № 1286 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ Вадского муниципального округа Нижегородской 

области и Методических рекомендаций по разработке и реализации муници-

пальных программ», в целях реализации муниципальной программы «Управ-

ление муниципальным имуществом Вадского муниципального округа Ниже-

городской области на 2021-2026 годы», Администрация Вадского муници-

пального округа  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной програм-

мы «Управление муниципальным имуществом Вадского муниципального  

округа Нижегородской  области  на 2021-2026 годы» на 2024 финансовый год 

(далее – план реализации Программы). 

2. Настоящее постановление вступает в действие с 1 января 2024 г. 

3. Управлению имущественных, земельных отношений и жилищной 

политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской 

области обеспечить выполнение плана реализации Программы. 



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Вадского муниципального округа  Нижегородской области в сети 

«Интернет». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

начальника  управления имущественных, земельных отношений и жилищной 

политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской 

области  Бякина С.А. 

 

 

Глава местного 

самоуправления округа                                                                    И.А.Ураев         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от ____________________ 

                                                                                        

                                                                                                  П Л А Н 

реализации муниципальной программы «Управление  муниципальным имуществом   

Вадского  муниципального   округа Нижегородской области на 2021 - 2026 годы»  

на очередной 2024 финансовый год  
 

 

N п/п 

Код основ-

ного меро-

приятия 

целевой 

статьи рас-

ходов 

Наименование подпро-

граммы, основного меро-

приятия подпрограм-

мы/мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен-

ный исполни-

тель 

Срок 

Показатели непосредственного 

результата реализации мероприя-

тия (далее - ПНР) 

Объемы финансового обеспечения, руб. 

начала 

реализа-

ции 

окончания 

реализа-

ции 

Наименование 

ПНР 

Ед. 

изм. 

Значе-

ние  

Област-

ной бюд-

жет 

Федераль-

ный бюджет 

Мест-

ный 

бюджет 

Прочие 

источни-

ки 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 

Всего по муниципальной программе: 0 0 1265,343 0 

Задача: Совершенствование учета и разграничения муниципального имущества. 
 

0 0 0 0 

 1.2. Основное мероприятие: Проведение инвентаризации земель и паспортизации муниципального 

имущества. Улучшение технических характеристик муниципального имущества, повышение его 

коммерческой привлекательности 

0 0 783,065 0 

Задача: Внедрение современных форм и методов управления муниципальным имуществом. Улучшение технических 

характеристик муниципального имущества, повышение его коммерческой привлекательности. 

0 0 0 0 

 1.4. Основное мероприятие: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Вадского 

округа 

0 0 482,278 0 

1.2. Проведение инвентаризации зе-

мель и паспортизации муници-

УИЗО 2021 2026 Доходы от 

аренды  иму-

тыс.руб

. 

2220,1 0 0  0 



пального имущества. Улучшение 

технических характеристик муни-

ципального имущества, повыше-

ние его коммерческой привлека-

тельности 

щества 

УИЗО 2021 2026 Доходы от 

продажи иму-

щества 

тыс.руб

. 

180,0 0 0  0 

УИЗО 2021 2026 Доходы от 

продажи земли                              

тыс.руб 1440,0 0 0  0 

УИЗО 2021 2026 Доходы от 

аренды земли 

тыс.руб 6189,4 0 0  0 

1.4. Повышение эффективности управ-

ления муниципальным имуще-

ством Вадского округа 

УИЗО 2021 2026 Доходы от му-

ниципальных 

предприятий 

тыс.руб 21,5 0 0  0 

УИЗО 2021 2026 Прочие по-

ступления            

тыс.руб 1398,6 0 0  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


